CARDIEL.-Partida en término de Almunia de San Juan (Hues
ca) . "En 1183, Gil de Lascellas ofreció un hijo suyo al monasterio de 
Alaón, como oblato, y en reconocimiento efectuó donación de todo su 
derecho a la almunia de Aminobet o de Cardiel, con todo su esta
blimento y una quadra en dicho término" 147. 

MONzóN.-En 1094 poseía Alaón unos huertos en la capital 
del Cinca: preter ferreginales sancte Marie de Alaón 148 ; en 1136 
contaba con otra posesión: ... habet ad aquilonem almunia de Rota et 
a septemtrione almunia de Sancta María de Alaón 1.9; en 1265 te
nía varias casas, llamadas "casas de Alaón" 150 . 

El año 1243, siendo abad Guillermo de Cornudella, se efectuó la 
venta de una heredad situada en término de Monzón, en favor de 
Ramón de Barbarroja. El documento original es como sigue: 

In Dei nomine sit notum cuntis presentibus atque universis 
quod nos frater Domnus Guillelmus de Cornudella, Dei gracia 
abbas Monasterii Alaonis, cum consilio Berengarii de Castane
sa, Prioris Chalameria, et Bernardi de Ricamora, prioris de Vi
leto, et cum eonsilio et voluntate die ti Monasterii Alaonis per 

146. Archivo Catedral de Lérida, Libro de visitas de obispos, 1828. 
147. AS. 
148. Libro verde Catedral de Lérida, 39. 
149. LACARRA, Doc. "EEMCA", doc. 37l. 
150. Libro verde catedral de Lérida, 276 y ACA, San Juan de Jerusalén, l. 
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nos, et per totum conventum eiusdem Monasterii. Presentes at
que venturi damus, concedimus et concedendo tradimus vobis 
Raymundo de Barbirrobiis, et uxori vestre Marte, et omnibus 
vestris successoribus duas teTTas olivares ad tributum in Aliagi
ra 1V1ontisonis, quod dimissit et dedit Guariani de Barbirrobiis 
pro anima eius Sancte Marie de Vileto. Prima terra olivare 
afrontata ex duabus partibus in brazalibus; de tertia parte in 
olivari Joannis ferrinali; et in brazali a quarta parte in terra oli
vari Guiarini, filius quondam Matei de Barbirrobiis; de secunda 
parte i nterra olivare Petri de Ontiñena; de tertia parte in bra
zali; a quarta parte in teTra olivare Guillelmi de Marsos, et in 
terra olivare Mathei Jacobi quantum dicitis confuditur afron
tacionibus, et continentur sic vobis prenominatis et omnibus 
ves tris successoribus predictas terras olivares ad tributum da
mus et concedimus, et tradimus cum introitibus et eiusdem exi
tibus et cum omnibus pertinentiis suis et melioramentis ibidem 
factis, et faciendis et cum omnibus arboribus ibidem plantatis 
ac plantandis cuiusque generis sint sive speciei et de nostro nos
trorumque posse jure dominio, et possesionem abstrahentes, et
in vestrum vestrorumque posse jus dominium (borrado) et pos
sesionem mitentes deliberantes, et transfeTentes ad faciendas 
ves tras vestTorumque voluntates in omnibus vere et semper. 
Sub vera tali pacto, pTedictas terras olivares vobis predictis et 
omnibus ves tris successoribus ad tributum damus, concedi
mus, ut vos, omnesque vestris successores dictas teTras olivares 
ten entes, suplicantes et possidentes detis vobis et succesoribus 
nos tris dicti M onasterii Alaonis anuatim de tributo in festo 
Sancti Martini decem solidos denariorum jacensium, bone mo
nete corribili in Montissoni pars, et vino. Hoc tributum facien
tes vos et ves tri nobis et nostris successoTibus dicti Monasterii 
Alaonis, predictas terras olivares habeatis, teneatis et per cunc
ta secula posideatis ad faciendas ves tras voluntates per cuncta 
secula seculorum ad propTiam hereditatem vestram et vestro
rum vere, si forte aliquo in tempore vos et ves tri pTedictas terras 
olivares vendeTe volueritis no bis et successoribus nostTis dicti 
Monasterii Alaonis decem diebus scire antea faciatis, quas si vo
luerimus. Deinde vendatis cuias quibus vOlueritis, exceptis cle
ricis militibus et viris religiosis, et salvo tate m tributo nostro si
cut superius continetur. Proptarea sit manifestum quod habui
mus et recipimus pro intrada dictarum olivarum a vobis dictis 
sumptoribus quatorcentos solidos denariorum jacensium quos 
omnes a vobis habuimus et numerando accepimus et ex illis ad 
nostram voluntatem fuimus integer presoluti. Renuntiantes 
omni excepcioni non recepte rei et pecunie, et si quid autem